
11

9)

1)

2)

3)
4)

4)

3)

5)

6)

7)
8)

10)

Technické informace k otočnému úchytu

Otočné úchyty jsou speciální ovládací prvky, které se často používají ve skříňových rozvaděčích a pouzdrech k bezpečnému uzamčení 
dveří a krytů. Tyto úchyty nabízejí praktický a efektivní způsob otevírání a zavírání skříní a zároveň zajišťují větší bezpečnost a uživatelskou 
přívětivost. Typická konstrukce otočné páčky se skládá z otočného úchytu, který se ovládá jednoduchým otáčivým pohybem. Otočný pohyb 
aktivuje uzamykací mechanismus, který dveře zamkne nebo odemkne.
Otočné úchyty jsou k dispozici v různých provedeních v závislosti na požadavcích dané aplikace. Program Kipp zahrnuje osm různých 
otočných úchytů s roztečí otvorů 105 mm a 130 mm a také otočné úchyty pro obdélníkové montážní otvory s roztečí otvorů 50 mm.
Jsou k dispozici v plastovém provedení, které zajišťuje vysokou odolnost proti mechanickému namáhání a vlivům prostředí. Pro aplikace s 
vysokými požadavky na bezpečnost jsou k dispozici také otočné úchyty se zamykací cylindrickou vložkou, která chrání před neoprávněným 
přístupem. Zamykací cylindrickou vložku lze objednat samostatně a namontovat je do otočných úchytů.
Jednou z hlavních výhod otočných úchytů je jejich snadné použití, které umožňuje rychlé a bezpečné otevírání a zavírání skříní. Kromě toho je 
lze často namontovat v několika jednoduchých krocích a přizpůsobit různým typům skříní. Celkově jsou otočné úchyty funkčním a bezpečným 
řešením pro spolehlivé uzamykání skříní v průmyslových a komerčních oblastech.
Sortiment firmy Kipp nabízí zákazníkům možnost výběru jednoduchých, dvojitých a trojitých bezpečnostních dveří.
Jednobodový uzamykací systém je mechanický uzamykací systém, který umožňuje bezpečné a spolehlivé uzamčení dveří, klapek nebo jiných 
pohyblivých částí pomocí páky v jednom bodě. U dvoubodového uzamykacího systému je systém zajištěn ve dvou bodech a u tříbodového 
uzamykacího systému ve třech bodech.

Uzavírací systémy s roztečí otvorů 105/130

1)   K2268 Otočná páčka z plastu pro profilovou cylindrickou vložku
2)   K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro výkvnou páku
3)   Západka pro západkový uzávěr     -K0519
     -K1114
     -K2244
4)   K2271 Adaptér z oceli, nerezové oceli nebo ze zinku pro tyče
5)   K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče
6)   K2274 Kulaté tyče z oceli pro otočné páčky
7)   K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče
8)   K2276 Dorazy z plastu pro kjulaté tyče
9)   Dveře 
10)  Skříňový rozvaděč



22

Příklad:
1)  K2268 Otočná páčka z plastu pro profilovou cylindrickou půlvložku
2)  K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
3)  Západka pro západkový uzávěr K1114

Příklad:
1)  K2268 Otočná páčka z plastu pro profilovou cylindrickou vložku

2)  K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
4)  K2271 Adaptér z oceli, nerezové oceli nebo ze zinku pro tyče
5)  K2274 Kulaté tyče z oceli pro otočné páčky
6)  K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče
7)  K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče

Příklad:
1)  K2268 Otočná páčka z plastu pro profilovou cylindrickou vložku
2)  K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
3)  Západky pro západkový uzávěr K1114
4)  K2271 Adaptér z oceli, nerezové oceli nebo ze zinku pro tyče
5)  K2274 Kulaté tyče z oceli pro otočnou páčky
6)  K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče
7)  K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče
8)  K2276 Dorazy z plastu pro kulaté tyče

Technické informace k otočnému úchytu

Jednobodové zamykání

Dvoubodové zamykání

Tříbodové zamykání



33

2)

13)

1)

3)
11)

12)

9)
7)

8)

14)6)

3)

11)
10)

3)

4)

Technické informace k otočnému úchytu

Uzavírací systémy s roztečí otvorů 50X50X50

1)   K2269 Otočná páčka z plastu↲2)   K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
3)   Západka pro západkový uzávěr
     -K0519
     -K1114
     -K2244
4)   K2271 Adaptér z oceli, nerezové oceli nebo zinku pro tyče
5)   K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče
6)   K2274 Kulaté tyče z oceli pro otočnou páčku
7)   K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče
8)   K2280 Vedení z plastu pro ploché tyče
9)   K2278 Ploché tyče z oceli pro otočnou páčku
10)  K2272 Adaptér pro západky z plastu nebo ze zinku
11)  K2273 Pouzdra pro západku ze zinku
12)  K2279 Tyčový zámek z plastu nebo zinku pro ploché tyče
13)  Dveře 
14)  Skříňový rozvaděč



44

Technické informace k otočnému úchytu

Příklad:↲1)   K2269 Otočná páčka z plastu pro profilový válec↲2)   K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku↲3)   Západka pro 
západkový uzávěr
     -K0519
     -K1114
     -K2244
10)  K2272 Adaptér pro západku z plastu nebo ze zinku
11)  K2273 Pouzdra pro západky ze zinku

Příklad:
1)    K2269 Otočná páčka z plastu
2)    K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
12)    K2279 Plastový nebo zinkový tyčový zámek pro ploché tyče.
5)    K2274 Kulaté tyče z oceli pro otočnou páčku
6)    K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče
7)    K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče
8)    K2280 Vedení z plastu pro ploché tyče
9)    K2278 Ploché tyče z oceli pro otočnou páčku

Příklad:
1)    K2269 Otočná páčka z plastu
2)    K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
12)    K2279 Plastový nebo zinkový tyčový zámek pro ploché tyče.
5)    K2274 Kulaté tyče z oceli pro otočnou páčku
6)    K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče
7)    K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče
8)    K2280 Vedení z plastu pro ploché tyče
9)    K2278 Ploché tyče z oceli pro otočnou páčku

Nebo:
1)    K2269 Otočná páčka z plastu
2)    K2270 Profilová cylindrická půlvložka pro otočnou páčku
10)    K2272 Adaptér pro západkuz plastu nebo zinku
11)    K2273 Pouzdra pro západky ze zinku5)    K2277 Nástavec ze zinku pro kulaté tyče6)    K2274 Kulaté 
tyče z oceli pro otočnou páčku
7)    K2275 Vedení z plastu pro kulaté tyče
8)    K2280 Vedení z plastu pro ploché tyče
9)    K2278 Ploché tyče z oceli pro otočnou páčku

Jednobodové zamykání

Dvoubodové zamykání

Tříbodové zamykání


